da israd. i Domui autem iude. Dic tangitur pmissio fa-
cta bonis k Misericordia leade copbensa. i. tota miseri-
cordia: fm q legit. iij. reg. x. De manu regis assyriozus libera-
to re. i. iij. reg. x. in multis locis. l Ob hoc. i. propter b.
m Promissa est. i. facta pmissio liberacionis. De es echias re.
alter exponit.

k Misericordia
leade copbensa
sbe qua legitur
Osee. i. Domui
iuda miserdoi:
saluabo eos in
dño deo suo. bec
saluatio legitur
iij. reg. x. Qñ
vna nocte pcul-
satis i castris as-
syriozus. d. xxv.
milia.

l Ob hoc. i.
m Promissa est
misericordia.

o Quia echias re. sublati p dolis. iij. reg. xvij.
o Pater eius acham. p Templi dei purgasse. per electio-
ne sordium. et ex hoc purificati: unde subditur. q Et puri-
ficasse. q. parali. xxix. Ad idate domi dñi dei patru nostroru
auferte omnem immundiciam de omni sanctuario.

Explicat expositio istius plogi. Incipit postilla Mi-
colai de lra super oseeam pphetiam.

Quoddecim prophetarum ossa pullulant de loco
suo. Eccl. xlii. Sicut in libro psalmoz psalmi
a diuersis auctoribus copositi in vno libro co-
plectuntur: qui dicit liber psalmoz: vt ibide fuit
plenus declarati: sic pphetie duodecim pph-
etar in hoc libro reponuntur qui dicit liber duo-

decim pphetar: de quo pot accipi verba ppositi: duodecim p-
phetar ossa re. In q duo notatur i generali. s. auctoz qualitas
cu dicitur. Duodecim pphetar ossa pullulant. et libri bui vni-
tate: cu dicitur. de loco suo. q. hic coartantur qñ in vno loco. Cir-
ca primu in. xij. pphetis qñ notatur. s. numerus: cõuenit
enim. duodecim versus inspicies. Prophezar virtus stabili-
tas. Ossa: et fructus. p silens. Pullulant. Circa primus satis ps
et notat q numerus duodenarius et denario et binario pponit
Per denariu vero. x. pcepta decalogi: p binariu aut dilectio dei
et primi designatur. Ille prophe. x. pcepta decalogi et dilectio de-
dei et primi seruauerunt: et alios ad hanc obseruantiã efficaciter
inductur. vt ps ex pcessu huius libri: propter qd sub numero
duodenario cõuenienter colliguntur: et id in. xij. patriarchis figu-
ratur. q. tanq patres fideles ppli ipsi ad obseruantiã decalogi
et cõuenienter dei et primi verbis et opibus inuitauerunt: deo de
ipis potest dici illd Gen. xxxv. Erut filij iacob duodecim. Per
iacob qui suppletator: interpretatur: pple de oibus presidens et
sub pedibus suis tenens intelligit: cuius filij per adoptiois gra-
tia fuerunt illi. xij. prophe. et sic ps primu. Circa fm cõsideran-
dũ q sicut versus corporalis stat ad superficiẽ vni corporis: et vltra
nõ progredit: sic intellectus naturali cognoscit stat ad illud qd
q sensibilibus pot cognoscit nec vltra pot pgradi. Sicut intellectus
ppheticus lumine diuino cõfortat: pgradi vltra. s. ad cogno-
scendũ futura cõtingentia: cordiũ occulta et filia: sicut pleni fuit
deklarati in principio libri psalmoz: et id prophe. et antiquus ap-
pellabatur videtes: q. videbat illa que alijs erant occulta. s. qd
dicitur. i. reg. ix. Qui est prophe. dicitur bodie vocabat. olim
videns. vt dicit q. hoc fiebat virtute diuina: deo dicit. q. Petri
i. ca. Nõ voluntate humana allata est aliqñ pphetia: sed spiri-
tus sancto inspirati locuti sunt sancti dei doctores: et sic ps fm. Cir-
ca totu s. idã q accipiedo generaliter ecclesiã. Vna est vt. re.
ac nouit: fm q dicit Greg. omnia. vij. Quis patras familias re-
ctus similitudine tenet q. cõditos nostros: qui eos quos condi-
dit sic possidet sicut dñs subditos in domo: qui by vineam vni-
uersale. s. ecclesiã. que a prio abel iusto vsq ad vltimu dicitur q

monstrat Explicat prologus
Incipit argumentum in eundem.
See crebro nominat e-
o phrai: samaria ioseph:
iezrahel: et vxore fornicat-
ria: et fornicationis filios: et adulte-
ram cubiculo clausam mariti mul-
to tpe sedere viduam et sub veste
lugubri vin ad se reditum prestol-
lan. Explicat argumentum.

in fine mudi nasciturus e quot sanctos protulit quasi rot palmites mi-
sit: et sicut est vna ecclesia sic est vnum ecclesie corp. bui aut corporis
robore tempore vteris testameti cõstitit in sanctis pphetis: propt qd
merito dicitur: bui corpus ossa. Et id in psona bui corpus dicitur m-
stice sancti iob. Qñ s. et ueris cõpessime. Quia corp ecclesie ve-
teris testa. cõpactũ fuit

Incipit liber osee prophete.
Capitulum. j.
Erbu dñi i qd factu
e ad osee filiu beeri
in diebus osie: ioa-
than: achas: ezechie
regum iuda: et in diebus hieroboã
filii ioas regis israel. Incipium
loquedi domino in osee. Et dixit
dominus ad osee Hade sumeti-

trum optimum: sed etiam post mortem: et facient vsq ad finem mundi
per doctrinã eorum in hoc libro contentã: propter qd merito dicuntur
continue pullulare: propt qd de quolibet eoru pot dici illd. Eccl. l. c.
Quasi olua pullulans: et quasi cupressus in altitudine se extollens.
Per pullulationẽ oliue intelligitur fructificatio pinguedinis gratie i
vita pñenti: et per altitudinẽ cupressi cõsecutio beatitudinis in futuro:
et vtrq consequuntur fideles vita eoz imitando et doctrinã implendo
et patet quartũ et per cõsequens rota pars pãa principalis. Circa scõs
in quo notat libri vnitã cõsiderandũ q. isti duodecim pphetes vno
spiritu fuerunt inspirati: et ad vnu finem similis ordinati: et ad inuices
cõuenienter vni: propter qd deceter sunt in eodẽ libro collocati qñ
ad eoz doctrinã: qd notatur in vnitã loci cu dicitur. De suo loco. de
quo pot eponi qd dicitur Job. xxvij. Quis locus est in quo pñatur
in sacra scriptura: per aux intelligit sapiẽtia diuina que fuit istis pro-
phetis. et sicut munera auri plumbus portõibus colligit et in vna for-
nace ad pñadũ pñitur et sic in vnam massã redigit: sic sapiẽtia diuina
in istis plumbus pphetes refulgens in hoc libro colligit ad instruci-
onem fidelium et in pñenti cognoscit deus per fidẽ: et in futuro per aprã
visionẽ ad quã nos pducit qui cu patre et spũcõ viuut et regnat in se-
cula seculoz Amen.

In prologo. xij. prophetarum vbi dicitur. Sicut i libro psalmoz
psalmi a diuersis auctoribus compositi re.

Secundũ suam beati augu. oim psalmoz in psalterio cõten-
toz auctoz fuit ipse dauid: licet quidã psalmi ab alijs inu-
lentur: vt asaph et filius choze: et b. m. d. que quidẽ sententia
ly est ab aliquib cõtradican: nihilominus probabilior videt et notat
prout sufficenter fuit declarati in additiõib sup ps. i. Replica.
In pñatione. xij. prophetar postill. dicit. Sicut psalmi a plu-
ribus edn cõtinentur in vno libro psalmoz. ita iste prophe-
tie ponit in vno libro prophetar. Contra quod Burgen.
dicit oim psalmoz dauid fuisse auctoz fm opinionoz beati
augu. Quid aut mibi videat ad concordãdũ opinionoz sanctoruz do-
ctoꝝ Aug. et Hiero. vide supra circa primus psalmum in correctio.

Capitulum. i.
Erbu dñi. liber iste in. xij. partes diuiditur: s. xij. pro-
phetas: et sunt partes note. pãa aut pars in qua conti-
netur prophe. osee diuidit in probemiu et tractatus
qui incipit ibi. Incipiu loquedi. In probemio prio
ostenditur prophe. gen: cu dicitur. b Ad osee. s.
liu beeri. et fuit iste beeri prophe. sicut et filius hies et prophe. non
beatur: sicut nec de multis alijs qui in scriptura prophe. uoiant.
bñt est prophe. pro regular: q. qñ in principio alieni prophe. pãa
nomẽ exprimit: prophe. fuisse intelligitur. scõ ostenditur prophe.
reput: cu dicitur c In diebus osie iathan acham et ezechie reguz
iuda. reponit est istoz quatuor prophe. d In diebus hiero-
boã filii ioas. iste est hieroboã fuit rex israel et noiatur hic: q. regna-
uit cã osia rege iuda. xlii. annis. e Incipiu. Incipit tractat
et diuiditur in duas partes: q. prio prophe. et nō solũ verbis sed etiã
CCii

ne leby. qualẽ acce-
tib naboib quifa-
uinem iez rabel. i.
rab d. iij. Reg. xxi.
hoc videtur falsũ
q. ibi legit q. be-
liscus misit vna
de filiis ppharũ
qui vngit eũ. rñ
do ipse di sumis-
se: q. auccoritate
eius vincus e.
Ad defedẽdũ
sãguinẽ. i. videtũ
dũ: sile iudib p-
surauit nabucho-
donosor: q. dñs
deret se de oibus
bis.
y Metropolis
in regno samarie
i. ciuitas ad cui-
mẽsuras alie ciui-
tates disponẽdã
tura metros qd
est mẽsurã et pol-
qd e ciuitas.
f Interemerat.
i. interem pece-
rat. iij. reg. xxi.

g Adenoti. f.
achab. s. De
sculler. interioe
do. iij. reg. ix.

a Dñs dicitur
se. iij. reg. x. Nõ
fecit a peccant
hieroboã oc.

b Quia pñote
hieroboã. istẽd
fuit fili nabab
ait ioacham: ioachã
reg. xij. c Quile
is est seq facta panũ
filius ioas regis ist
ũ est corã dñõ: non re-
abab: vel melius.
cũ regib iuda.

israd decem tribus s.
dñis vocatũ: duc a
scribitur bec notula
guificatõib noim ad
f. quoniamqz ad. s.
mãtur. i. ephraim samar-
en: et itordã Jacob qñ
ib sermo pñat iuda:
iacob. Aliquoties et
In loco certe: vt oc
iij. reg. xxi.

Pater tuus. i. amos
auos patres vocat. s.
danur significatur. i. b
eccauitru effusõ e san-
vnde. iij. reg. x. Quia
in oculis meis: et etiã q
tui vsq ad quã ge-
no b pñe dicitur: q. sic
et isti q. dñm dicitur
diuit vt abularã i legẽ